

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2023 года

№ 669-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VI:

- 1) цифры "8 656 643 915,46" заменить цифрами "9 281 980 899,43";
- 2) цифры "1 945 622 903,25" заменить цифрами "2 265 151 869,83";
- 3) цифры "1 133 165 866,33" заменить цифрами "1 438 973 883,72";
- 4) цифры "6 420 768 621,44" заменить цифрами "7 046 105 605,41";
- 5) цифры "1 481 750 703,25" заменить цифрами "1 801 279 669,83";
- 6) цифры "935 063 366,33" заменить цифрами "1 240 871 383,72".

2. В приложение № 2 "Структура государственной программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

3. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие жилищного строительства на сельских территориях, содействие занятости сельского населения":

- 1) цифры "400 048 537,31" заменить цифрами "400 366 295,99";
- 2) цифры "78 782 418,59" заменить цифрами "79 100 177,27";
- 3) цифры "354 266 237,31" заменить цифрами "354 583 995,99";
- 4) цифры "70 204 618,59" заменить цифрами "70 522 377,27".

4. В приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" раздела I, разделе VII:

- цифры "8 256 595 378,15" заменить цифрами "8 881 614 603,44";
- цифры "1 400 724 695,52" заменить цифрами "1 400 406 936,84";
- цифры "1 908 724 843,25" заменить цифрами "2 228 253 809,83";
- цифры "1 096 268 616,33" заменить цифрами "1 402 076 633,72";
- цифры "6 066 502 384,13" заменить цифрами "6 691 521 609,42";
- цифры "895 063 695,52" заменить цифрами "894 745 936,84";
- цифры "1 449 428 343,25" заменить цифрами "1 768 957 309,83";
- цифры "902 763 416,33" заменить цифрами "1 208 571 433,72";

2) в подпункте 1 пункта 20 раздела X:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"- субсидии на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, предоставляемые на строительство и реконструкцию поселковых водопроводов, строительство распределительных газовых сетей, реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку (далее – субсидии на осуществление бюджетных инвестиций);";

- абзацы третий – пятый исключить;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий (далее – субсидии на комплексное развитие сельских территорий);";

3) в разделе X.I:

- в пункте 21:

в подпункте 1 слова "социального и", "социальной и" исключить;

в абзаце втором подпункта 2 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:


"3) обеспечению комплексного развития сельских территорий (субсидии на комплексное развитие сельских территорий).

Субсидии на комплексное развитие сельских территорий предоставляются в целях финансового обеспечения реализации проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций), а также в целях возмещения затрат, понесенных при реализации проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций), содержащих мероприятия по комплексному развитию сельских территорий (агломераций), соответствующие направлениям, предусмотренным приложением № 11 к федеральной Государственной программе и подпунктом 7 пункта 13 подпрограммы.";

- пункты 22, 24, 27 – 29, 31, 32, 37, 39, 46, 47, 49 – 54, 57, 59, 60 после слов "субсидии на осуществление бюджетных инвестиций," дополнить словами "субсидии на комплексное развитие сельских территорий,";

- в пункте 23:
 - подпункт 1 после слов "субсидии на осуществление бюджетных инвестиций," дополнить словами "субсидии на комплексное развитие сельских территорий,";
 - подпункт 9 после слова "территорий" дополнить словом "(агломераций)";
 - в пункте 31.1 слова "субсидии на реализацию проектов по обеспечению комплексного развития сельских территорий" заменить словами "субсидии на комплексное развитие сельских территорий";
 - пункт 33 после слов "субсидий на осуществление бюджетных инвестиций" дополнить словами ", субсидий на комплексное развитие сельских территорий";
 - пункт 35 после слов "субсидии на осуществление бюджетных инвестиций" в соответствующих падежах дополнить словами ", субсидии на комплексное развитие сельских территорий" в соответствующих падежах и числах;
 - пункты 40, 45 после слов "Субсидии на осуществление бюджетных инвестиций," дополнить словами "субсидии на комплексное развитие сельских территорий,";
 - пункты 43, 44 после слов "субсидии на осуществление бюджетных инвестиций," в соответствующих падежах дополнить словами "субсидии на комплексное развитие сельских территорий," в соответствующих падежах и числах;
 - пункт 48 после слов "субсидии на осуществление бюджетных инвестиций" дополнить словами ", субсидии на комплексное развитие сельских территорий".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.П. Хоценко

1.1	Основное мероприятие 1 "Повышение уровня комплексного обустройства села"	2022	2025	Министерство образования Омской области, Министерство здравоохранения Омской области, Министерство культуры Омской области, Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, Минтранс**	Всего, из них расходы за счет:	1 055 158 987,38	96 972 796,56	91 851 752,78	21 935 263,81	80 934 581,95	324 083 058,58	439 381 533,72	0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
					- источник №1	742 669 007,38	40 099 016,56	47 259 552,78	20 725 963,81	1 929 981,93	324 083 058,58	308 571 433,72	0,00														
					- источник №2	312 489 980,00	56 873 780,00	44 592 200,00	1 209 300,00	79 004 600,00	0,00	130 810 100,00	0,00														

2) строку 1.1.5 изложить в следующей редакции:

1.1.5	Мероприятие 5. Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий	2022	2025	Министерство образования Омской области, Министерство здравоохранения Омской области, Министерство культуры Омской области, Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области	Всего, из них расходы за счет:	872 149 510,60	0,00	32 812 719,00	0,00	75 872 199,30	324 083 058,58	439 381 533,72	0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник №1	634 944 710,60	0,00	727 719,00	0,00	1 562 499,30	324 083 058,58	308 571 433,72	0,00														
					- источник №2	237 204 800,00	0,00	32 085 000,00	0,00	74 309 700,00	0,00	130 810 100,00	0,00														

3) строку "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2 государственной программы	2020	2026	Министерство, Минтранс**	Всего, из них расходы за счет:	8 881 614 603,44	1 120 799 410,87	847 091 498,56	1 840 953 504,66	1 400 406 936,84	2 228 253 809,83	1 402 076 633,72	153 753 046,96	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
				- источник №1	6 655 821 566,10	793 496 864,55	800 781 976,54	1 035 514 997,66	894 745 936,84	1 768 957 309,83	1 208 571 433,72	153 753 046,96														
				- источник №2	2 153 049 125,02	291 602 503,00	46 309 522,02	656 674 400,00	505 661 000,00	459 296 500,00	193 509 200,00	0,00														
				- источник №3	37 043 869,00	0,00	0,00	37 043 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
				- источник №4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	1 111 720 238,00	0,00	0,00	0,00	0,00														

3. Строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2020	2026	Министерство, Минтранс**	Всего, из них расходы за счет:	9 281 980 899,43	1 208 714 571,87	910 872 899,84	1 929 727 751,10	1 479 507 114,11	2 265 151 869,83	1 438 973 883,72	160 753 046,96	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
				- источник №1	7 010 405 562,09	871 826 925,55	859 093 277,82	1 111 312 944,10	965 268 314,11	1 801 279 669,83	1 240 871 383,72	160 753 046,96														
				- источник №2	2 198 831 425,02	301 187 603,00	51 779 622,02	669 650 700,00	514 238 800,00	463 872 200,00	198 102 500,00	0,00														
				- источник №3	37 043 869,00	0,00	0,00	37 043 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00														
				- источник №4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	1 111 720 238,00	0,00	0,00	0,00	0,00														

Handwritten signature or mark.